SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI – SES/I

EDITAL Nº 09-SES/I/UNICENTRO, DE 19 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE
VOLUNTÁRIA – ANO LETIVO 2023

A Diretora do Setor  de Ciências  da  Saúde,  SES, Unidade  Universitária  de Irati,  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o
que preceitua o Regulamento do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO, aprovado pela
Resolução nº 91-CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para
o Programa de Monitoria Discente, na modalidade Voluntária, para o ano letivo de 2023, conforme o
disposto no presente Edital:

DEPTO CÓDIGO – DISCIPLINA
PROFESSOR

ORIENTADOR
Nº DE

VAGAS
CLASSIFICAÇÃO/

ACADÊMICO

DEPSI
1201/I  –  Psicologia  Escolar  e
Problemas de Aprendizagem

Alayde  Maria
Pinto Digiovanni

2 Laís Tiemi Kadowaki Ito.

DEPSI
2719/I  –  Psicologia  do
Desenvolvimento

Caroline Guisantes
de Salvo Toni

2

1º  Sara  Cristina  Kistemacher
da Silva.
2º Giulia de Bortoli de Jesus.
3º Gabriel Henrique Vieira de
Souza (suplente)

DEPSI 1197/I – Psicologia Social
Michele  da  Rocha
Cervo

2+(1)*
1º Heloísa Gabriela Hruba.
2º Vitoria Korb Canei.
3º Eleni Brito da Silva.

* Vagas ampliadas por solicitação da Orientadora.

DEFONO
1543/I  –  Estágio  em
Fonoaudiologia Escolar

Kyrlian  Bartira
Bortolozzi

2 Não houve inscritos.

DEFONO 1530/I – Linguagem Escrita
Juliana  Ferreira
Marcolino Galli

1 Não houve inscritos.

DEFONO 2811/I – Linguagem I **
Juliana  Ferreira
Marcolino Galli

1
Kaelany  Roberta  Skalisz
Trento

DEFONO 1529/I – Linguagem Oral
Michelly  Daiane
de  Souza  Gaspar
Cordeiro

1 Não houve inscritos.

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

DEFONO
1542/I – Linguagem e Fala nas
Patologias Neurológicas

Michelly  Daiane
de  Souza  Gaspar
Cordeiro

1 Não houve inscritos.

DEFONO
1543/I  – Estágio  em
Fonoaudiologia Escolar

Cinthia  Lúcia  de
Oliveira Siqueira

2 Não houve inscritos.

DEFONO
1544/I  – Atuação
Fonoaudiológica na Surdez

Cinthia  Lúcia  de
Oliveira Siqueira

1 Diulia Detogni Loregian

** Equivalente à disciplina Bases Clínicas da Linguagem I.

DEDUF/I 2473/I – Handebol
Paulo  Roberto
Machinski

2 Não houve inscritos.

DEDUF/I
2454/I – Aproximação Profissi-
onal em Educação Física

Angelo  Juliano
Carneiro Luz

1 Não houve inscritos.

DEDUF/I
2456/I  –  Desenvolvimento  e
Aprendizagem Motora

Angelo  Juliano
Carneiro Luz

1 Não houve inscritos.

DEDUF/I
2470/I  –  Educação  Física  e
Lazer

Angelo  Juliano
Carneiro Luz

1 Não houve inscritos.

DEDUF/I 2474/I – Lutas
Angelo  Juliano
Carneiro Luz

1 Não houve inscritos.

DEDUF/I
2464/I  –  Práticas  Corporais
Circenses

Gláucia  Andreza
Kronbauer

2
Stefani  Eduarda  Machado
Lopes

Setor  de  Ciências  da  Saúde,  SES,  Unidade  Universitária  de  Irati,  da  Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

 Prof.ª Dr.ª Kátia Alexsandra dos Santos,
Diretora do SES/I.

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997